苗木采购合同
甲方（采购方）：黄山市徽投园林发展有限公司，

统一社会信用代码：91341021MA2WFXQG81
法定代表人：汪锦奎
住所地：黄山市歙县北岸镇七贤村斯干组，

电  话：0559-6510326

乙方（供货方）：
统一社会信用代码：

法定代表人：
住所地：
电  话：

甲方经评标小组的认真评审，决定将本采购项目授予乙方。为进一步明确双方的责任，确保合同的顺利履行，根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国政府采购法》及有关法律规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲、乙双方充分协商，达成如下协议，供双方共同恪守。
一、苗木品种、规格、数量及要求
（一）苗木品种、规格、数量详见本合同附件《绿化苗木清单》（附后）。
（二）苗木品种的其他特殊要求

1.乙方向甲方提供的苗木除附件清单中的规格要求外，还应满足如下要求：

（1）生长健壮、枝叶繁茂、冠形完整、色泽正常、根系发达、无病虫害、无机械损伤、无冻害的新挖掘苗木。

  （2）带土球苗木土球含水量适中,不应过干过湿,土球直径不低于苗木干径的7倍,厚度应为土球直径的3/5以上,且应土球完整,无松散、假土球现象,土球底部以45°角收底挖球形,遇大根必须据断,严禁根裂。

  （3）挖掘后的苗木必须及时运输,在长途运输中应专人养护,运输过程中应采取篷布遮盖等抗逆技术措施,保持苗木有适宜的温湿度,防晒、防风吹、防寒,对于不采取遮盖防护措施的苗木甲方拒绝接收。

  （4）修剪合理,树体收拢及机械吊装时必须采用实用材料对绑扎部位作充分保护,树体二级分枝以下必须缠绑草绳。

  （5）苗木装卸过程中应轻拿轻放,保持苗木、土球及包装完好无损，吊装时应采取必要的措施以不使土球及树干受损伤,严禁土球与树干之间松动。

2.苗木部分名词释义

（1）高度:为苗木经常规处理后的种植自然高度。( 单位: cm)

（2)胸径（Φ）: (单位:cm)为所种植乔木离地面1.3M处生干直径，对于分叉点小于1.3M的植物可以1.3M处主干分枝的直径为准， 域按地径0.8倍计算胸径，以两者大者为计量值。

（3)地径（D）:(单位:cm)在距离地面高30cm处测量所得的树(苗)干直径。根据品种不同，有些苗木地径起量部位在距离地面10cm或30cm处，极个别品种起量部位为5cm,在没有特别说明的情况下一般都默认地径起量部位在30cm处。

（4)土球:苗木挖掘后保留的泥头直径，土球尽可能大，确保植物成活率。树木土球计算应为:普通苗木土球直径=2*(树地径周长+树直径),大苗土球应加大根据不同情况土球是胸径的7-10倍。

（5)冠幅:是指乔木修剪小枝后，大枝的分枝最低幅度或灌木的叶冠幅。而灌木的冠幅尺寸是指叶子丰满部分。只伸出外面的两、三个单枝不在冠福所指之内，乔木也应尽量多留些枝叶。

（6)所有植物必须健康、新鲜、无病虫害，无缺乏矿物质症状 ，生长旺盛形体完美。

3.本项目仅采购苗木不需要乙方种植，乙方只需根据采购需求将苗木按甲方要求分批次送至指定地点，但在种植期间，需要无条件派遣专业人员进行现场指导。注：人员、时间由甲方另行通知，乙方需将该部分成本考虑在报价内。

4.养护期一年内须保证存活率达到97%以上，不足的须由乙方无偿提供相应的苗木达到97%及以上。注：种植人员和不可抗力（水淹）导致的死亡除外。
5.其他要求：

  （1）双方在签署合同后，中途若需减少或增加苗木的购买数量，甲方应在提前三天至五天通知中标单位实际数量。

（ 2）乙方未能按甲方要求供货造成苗木质量达不到工程要求的,甲方将无条件退货。

 （3）乙方未能按甲方要求的时间内及时供货的,造成的人工、机械等费用损失均由乙方承担。

（4）若乙方在合同签订后拒绝按照约定执行的，甲方没收履约保证金,并有权终止合同。

（5）项目验收由甲方组织相关单位按规定程序验收，并填写验收交接单。
二、合同文件内容

以下文件及附件是合同不可分割的部分：

1.询价文件及澄清修改等；

2.乙方提交的询价响应文件；

3.成交通知书；

4.联合协议（如有）；

5.分包意向协议（如有）；

6.双方另行签订的补充协议。

7.绿化苗木采购清单
上述文件相互冲突的，按文件先后顺序优先适用。

三、 合同价款
根据招标文件的要求和乙方承诺,本合同的总价款为人民币********** (小写：******元),分项价格在乙方《询价响应文件》的投标报价表中有明确规定。包含税、人工费等所有费用。

四、合同结算依据及支付方式
（一）合同结算依据

 合同总价款系估算，最终双方以甲方所采购的符合规格要求的实际苗木数量进行结算，苗木单价不变。

（二）支付方式

1. 乙方将苗木全部运输至甲方指定地点后，经甲方验收合格之日起十五个工作日内，通过银行转账方式支付乙方苗木总价款的 80 %, 余款20%待一年质保期限届满后无息付清。

2.甲方付款前，乙方需按甲方要求开具增值税专用发票，否则甲方有权拒付，且不视为甲方违约。
乙方指定收款账户：

户  名：

开户行：

账  号：

五、合同履行期限
合同履行期限从合同生效之日开始，到完成合同规定的全部责任与义务止，乙方应提交一份完整的自我验收报告至甲方验收。

六、验收要求

（一）质量标准

乙方保证提供的货物或服务质量应符合中华人民共和国相关标准及相应的技术规范、本次采购相关文件中的全部相关要求及乙方相关货物或服务标准及相应的技术规范中之较高者。
   （二）验收组织
   甲方负责组织验收工作，政府向社会公众提供的公共服务项目，验收时应当邀请服务对象参与并出具意见，验收结果应当向社会公告。
   （三）验收程序
  1.成立验收小组， 验收人员应由甲方代表和技术专家组成。
  2.验收前要编制验收表格。
  3.验收时双方要按照验收表格逐项验收。
  4.验收方出具验收报告。

七、售后服务内容及期限

乙方提供售后服务内容及期限按询价文件及澄清修改、询价响应文件等材料约定执行。

八、违约责任

（一）乙方履约期限超过合同约定的期限。如果乙方由于自身的原因未能按期履行完合同，甲方可从履约保证金中获得经济上的赔偿。其标准为7000元。
   （二）乙方在规定的期限内未能履约。乙方在履行合同过程中，如果遇到不能按时履约情况，应及时以书面形式将不能按期履约的理由、延误的时间通知甲方。甲方在收到乙方通知后，有权决定是否延长合同的履行时间或终止合同。如甲方终止合同，乙方不得要求甲方返还履约保证金；如甲方同意延长合同的履行时间，乙方必须在甲方规定的时间内提供符合质量标准的货物或服务，由此造成的误期赔偿费按照前款约定执行。如乙方在甲方规定的时间内未能提供符合质量标准的货物或服务，甲方有权终止合同，没收履约保证金，提请政府采购监管部门按规定处理。
   （三）乙方履约不符合约定的质量标准，乙方必须重新提供符合质量标准的苗木或服务，由此造成的误期赔偿费按照前款约定执行。如乙方在甲方规定的时间内未能提供符合质量标准的苗木或服务，甲方有权终止合同，没收履约保证金，提请政府采购监管部门按规定处理。
   （四）乙方将合同转包、擅自变更、中止或者终止合同的，甲方有权终止合同，并将提请政府采购监管部门按规定处理。
   （五）甲方未能按时组织验收，由政府采购监管部门按规定处理。
   （六）甲方违反合同规定拒绝接收货物或服务的，应当承担由此造成的损失。
   （七）验收合格后，甲方未能按时提请付款，由政府采购监管部门按规定处理。
   （八）甲方擅自变更、中止或者终止合同，由政府采购监管部门按规定处理。
九、履约保证金

1.履约保证金数额：7000元。

2.支付时间、方式：乙方投标保证金直接转为履约保证金。
3.退还条件、时间：乙方履行完本合同第二条“合同文件内容”全部责任后十五个工作日内，甲方通过银行转账方式将全部履约保证金退还乙方原支付账户。

十、合同的终止
（一）本合同因下列原因而终止：
1.本合同正常履行完毕；
2.合同双方协议终止本合同的履行；
3.不可抗力事件导致本合同无法履行或履行不必要；
4.符合本合同约定的其他终止合同的条款。

（二）对本合同终止有过错的一方应赔偿另一方因合同终止而受到的损失。对合同终止双方均无过错的，则各自承担所受到的损失。

十一、其他约定事项
（一）买卖双方必须严格按照询价文件、询价响应文件及有关承诺签订采购合同，不得擅自变更。合同执行期内，买卖双方均不得随意变更或解除合同。
   （二）本合同执行期间，如遇不可抗力，致使合同无法履行时，买卖双方应按有关法律规定及时协商处理。
   （三）合同未尽事宜，甲、乙 双方另行签订补充协议， 补充协议是合同的组成部分。
   （四）在合同订立及履行过程中形成的与本合同有关的文件及附件系本合同的组成部分。

十二、合同签订地点

本合同在黄山市徽投园林发展有限公司签订。
十三、解决争议的方法
在履行本合同过程中如发生争议，双方应协商解决。协商不成的，任何一方均应向歙县人民法院起诉。
十四、合同生效

本合同自双方法定代表人或授权代理人签字并加盖公章之日起生效。本合同一式六份，双方各执三份，具有同等法律效力。

（以下无正文）

甲方（公章）：                 乙方（公章）：

法定代表人                    法定代表人

或授权代理人（签字）：        或授权代理人（签字）：

时间：20  年  月  日         时间：20  年  月  日
	附件：绿化苗木采购清单

	绿化苗木采购清单

	序号
	名  称
	规格
	单位
	数量
	备注

	胸径CM
地径CM
	冠径CM
	高度CM

	1
	无患子A
	φ18
	≥450
	≥550
	株
	4
	全冠栽植、树形优美主杆四叉及以上、一级分枝点2.5-3.0m

	2
	乌桕A
	φ18
	≥400
	≥550
	株
	9
	全冠栽植、树形优美主杆四叉及以上、一级分枝点2.0-2.5m

	3
	水杉
	φ13
	≥350
	≥800
	株
	32
	全冠栽植、树形优美树干笔直、切忌杀头

	4
	早樱B
	d10
	>300
	>350
	株
	3
	全冠栽植、树形优美主杆四叉及以上

	5
	晚樱A
	d12
	>400
	>500
	株
	2
	全冠栽植、树形优美主杆三叉及以上

	6
	晚樱
	d10
	>300
	>350
	株
	15
	全冠栽植、树形优美主杆四叉及以上

	7
	垂丝海棠A
	d12
	200-250
	>250
	株
	2
	全冠栽植、树形优美主杆四叉及以上

	8
	垂丝海棠B
	d10
	200-250
	>250
	株
	5
	全冠栽植、树形优美主杆四叉及以上

	9
	鸡爪槭
	d10
	200-250
	>250
	株
	1
	全冠栽植、树形优美，树形饱满精品苗、三分叉以上

	10
	木芙蓉

	150-180
	>200
	株
	14
	全冠栽植、树形优美7-8杆/株

	序号
	名  称
	规格
	/
	/
	/

	高度CM
	冠径CM
	/
	/
	/
	/

	灌木球
	/
	/
	/

	11
	无刺枸骨球A
	120
	150
	/
	株
	3
	整形球、不脱脚

	12
	银姬小蜡球
	100
	100-120
	/
	株
	3
	整形球、不脱脚

	灌木及地被
	/
	/
	/

	13
	金丝桃
	35
	25
	/
	株
	44
	49株/平米，毛球苗

	14
	矮蒲苇
	30
	25
	/
	株
	10
	1-2丛/平米，50芽以上/丛

	15
	小兔子狼尾草
	30
	25
	/
	株
	91
	3-5丛/平米，20-25芽以上/丛

	16
	细叶芒
	30
	25
	/
	株
	660
	3-5丛/平米，20-25芽以上/丛

	17
	大花金鸡菊
	/
	/
	/
	株
	79
	容器苗，密度36丛/平方

	18
	草坪
	/
	/
	/
	平方米
	1974
	矮生百慕大，秋季追桥黑麦草所有草坪下铺设5cm细沙找平

	19
	草籽
	/
	/
	/
	公斤
	100
	矮生百慕大

	水生植物
	/
	/
	/

	20
	芦苇
	/
	/
	/
	株
	209
	8-10丛/平米，8-10芽/丛

	21
	花叶芦竹
	30
	25
	/
	株
	304
	8-10丛/平米，8-10芽/丛

	22
	再力花
	60
	25
	/
	株
	3
	8-10丛/平米，8-10芽/丛

	23
	黄菖蒲
	/
	/
	/
	株
	283
	10-15丛/平米，8-10芽/丛

	24
	鸢尾
	/
	/
	/
	株
	1768
	10-15丛/平米，8-10芽/丛

	25
	千屈菜
	/
	/
	/
	株
	1366
	10-15丛/平米，8-10芽/丛

	26
	梭鱼草
	/
	/
	/
	株
	78
	8-10丛/平米，8-10芽/丛

	27
	水葱
	/
	/
	/
	株
	178
	8-10丛/平米，8-10芽/丛

	28
	菖蒲
	/
	/
	/
	株
	288
	10-15丛/平米，8-10芽/丛

	29
	星光草
	/
	/
	/
	株
	383
	10-15丛/平米，8-10芽/丛

	30
	花菖蒲
	/
	/
	/
	株
	240
	10-15丛/平米，8-10芽/丛

	31
	灯芯草
	/
	/
	/
	株
	3
	10-15丛/平米，8-10芽/丛

	32
	芒
	/
	/
	/
	株
	988
	10-15丛/平米，8-10芽/丛

	33
	纸莎草
	/
	/
	/
	株
	72
	10-15丛/平米，8-10芽/丛

	34
	草籽
	/
	/
	/
	公斤
	100
	狗牙根